Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 26/07/2023.
Número da edição: 3390

Secretaria Municipal de Assistência Social

EDITAL Nº. 010/2023

PROCESSO DE ESCOLHA PARA CONSELHEIROS TUTELARES

A Comissão Especial do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do
Município de Iguatemi-MS – Organizadora do Processo de Escolha dos Membros do Conselho
Tutelar, designada por meio da Resolução 003/2023/CMDCA, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, a Relação Definitiva de Candidaturas Deferidas para a
Realização da Prova Objetiva , considerando que não houve registro de impugnação de candidaturas.

Relação Definitiva de Candidaturas Deferidas para a      Realização da Prova Objetiva

Inscr. Nome do Candidato

01 Renaldo Barboza

02 Olivir Ferreira Santana

04 Apolônia Quintana Canteiro

05 Jovelina Fernandes Machado

06 Jean Marcos Guerreiro Bach

07 Luciana Gomes da Silva

08 Luiz Carlos Guerreiro

09 Deniuza Alvaro Costa da Cruz

10 Cassiane Zago de Abreu

11 Safira Marceno da Silva Fernandes

12 Josemar Pereira Junior

14 Andressa Venâncio de Carvalho

15 Marlon Marcos Freitas de Almeida

16 Jaqueline Priscila Fernandes Alonso

17 Vânia Nunes Simões

18 Giovana Borges de Paula

19 Beatriz Cruz Coutinho

20 Sueli Mezabarba de Oliveira

21 Marli Rodrigues dos Santos

22 Stefany Fernandes Raldi

23 Lucas Deocatre Ribeiro

24 Claudinéia Fernandes Bueno

25 Angélica Fernandes Coutinho

26 Djenifer Alves dos Santos Pires

27 Abigailde Vieira da Costa Souza

28 Bianca Laís Nogueira Barbosa

29 Rafael de Lima Rodrigues

30 Fernanda da Silva Sanches

31 Laura Beatriz da Silva

32 João Lucas Santos de Oliveira

33 Valdevino Espindola Domingues

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

MARIA  DE  FÁTIMA  ROSENTALSKI  NETO ,  Presidente,  representante  governamental  -Secretaria
Municipal de Assistência Social;

ADRIANA CRISTINA AVELINO FERNANDES,  Vice-Presidente, representante não governamental - União
dos Deficientes Físicos de Iguatemi;

JOSÉ ROBERTO BARROS ,  representante  governamental  -  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Econômico e Meio Ambiente;

ELZIRA APARECIDA COUTINHO , representante governamental - Secretaria Municipal de Saúde;

THAIRA RONIMARA DOS SANTOS DE ABREU , representante governamental, - Secretaria Municipal de
Saúde;

CECÍLIA  PEREIRA  ACOSTA ,  representando  não  governamental  -  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos

Excepcionais - APAE;

PAUL O MARCOS ROSA DOS SANTOS , representando não governamental - Projeto Bom de Bola Bom
na Escola;

PAULO FERNANDO ZORZANELLO, representante não governamental – Associação de Pais e Mestres da
Escola Estadual 08 de maio.

Iguatemi-MS, 26 de julho de 2023

Maria de Fátima Rosentalski Neto

Presidente da Comissão Especial

Adriana Cristina Avelino Fernandes

Vice-Presidente da Comissão Especial

Lídio Ledesma

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Bernardo Diesel de Olivera